PP""EITURAMUNICIPALDEBACABAL.MA
Fis.n'

Proan*

Rubrica:

RESULTADO DE lULGAMENTO

CREDENCIAMENTO N" 002/2025

Ao vigésimo primeiro dia do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, na sede da

Prefeitura Municipal de Bacabal, deu-se através do Agente de Contratação, nomeado
através da Portaria n° 547 de 25 de junho de 2025, o resultado de julgamento do
Credenciamento N° 002/2025. Encaminharam documentação e proposta a seguinte
empresa:

1. PAX BACABAL SERVIÇOS PÓSTUMO LTDA.

Na fase de habilitação, foi considerada habilitada a empresa PAX BACABAL

SERVIÇOS PÓSTUMO LTDA, por ter atendido integralmente a todas as exigências
estabelecidas no Edital.

Diante do exposto, o Agente de Contratação procede à divulgação do resultado do
julgamento da empresa interessada, conforme abaixo:

A empresa PAX BACABAL SERVIÇOS PÓSTUMO LTDA foi credenciada, por

atender a todas as exigências formais e legais previstas no Edital.

Assim sendo, o Agente de Contratação, declara deferido o credenciamento a

empresa PAX BACABAL SERVIÇOS PÓSTUMO LTDA, por estar plenamente de acordo com
a legislação vigente e os critérios estabelecidos no Edital.

Bacabal - MA, 21 de julho de 2025.

GÜES DOSSANTOS

Agente de contratação

R. 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA

CEP 65700-000 - Tel.: (99) 3621-0533

https://www.bacabal.ma.gov.br

Diário Oficial Volume 10, N°. BAC20250722Página 1 Publicação: 22/07/2025

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURADE BACABAL

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014 N*. BAC20230722 Bacabal - MA, 22I07Í1025

Licitação PP'‘CEtTURAMUfüC:PALDEBACABAL.MAEXPEDIENTE

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014 ,
é uma publicação exclusivamente eletrônica da
Administração Direta deste Município.
ACERVO

Você pode acessar as edições do Diário Oficial de

forma online através do seguinte endereço:
https://www.bacabal.ma.gov.br/diario. Para realizar

pesquisas utilizando qualquer termo ou aplicar

filtros específicos, basta acessar a mesma página;
https://www.bacabal.ma.gov.br/diario. Importante

ressaltar que todas as consultas, pesquisas e

downloads são totalmente gratuitos e não requerem
nenhum tipo de cadastro prévio.
PERIODICIDADE

As edições são publicadas diariamente, exceto nos

dias de sábado, domingo e feriados.
RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito José Roberto
Costa Santos

Endereço; Travessa 15 de Novembro, 229, Centro
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail:

diario@bacabal.ma.gov.br

Site: afttps://vovw.bacabal.ma.gov.br

Fls.n’
RESULTADO DEJULG,
CREDENCIAMENTO N®

0^
Ao vigésimo primeiro dia do mês de Julho de dois mil e vinte

e cinco, na sede da Prefeitura Municipal de Bacabal, deu-se

através do Agente de Contratação, nomeado através da

Portaria n® 547 de 25 de Junho de 2025, o resultado de

julgamento do Credenciamento N° 002/2025.

Encaminharam documentação e proposta a seguinte

empresa: 1. PAX BACABAL SERVIÇOS PÓSTUMO LTDA.
Na fase de habilitação, foi considerada habilitada a

empresa PAX BACABAL SERVIÇOS PÓSTUMO LTDA, por
ter atendido integralmente a todas as exigências
estabelecidas no Edital. Diante do exposto, o Agente de

Contratação procede à divulgação do resultado do
julgamento da empresa interessada, conforme abaixo: A

empresa PAX BACABAL SERVIÇOS PÓSTUMO LTDA foi
credenciada, por atender a todas as exigências formais e

legais previstas no Edital. Assim sendo, o Agente de

Contratação, declara deferido o credenciamento a empresa
PAX BACABAL SERVIÇOS PÓSTUMO LTDA, por estar
plenamente de acordo com a legislação vigente e os
critérios estabelecidos no Edital. Bacabal - MA. 21 de Julho

de 2025. RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS. Agente
de contratação.

SUMARIO Códjgo tdenUfícador:
90Sft>fcK4u7e745S]3(ac(2742rSe:c9c(l$987«d72»d«Se834Sc(lb<lSc61ubd4ebl<IMMUS

b7d7Bc67OI86dSM8lc«S7lbe7071t69Bd8M59Sn3US<IOtid7b

1 ● Licitação

- RESULTADO DE JULGAMENTO ●

CREDENCIAMENTO N® 002/2025

- EXTRATO DO CONTRATO n.« 24090101/2025

- EXTRATO DO CONTRATO n.« 24090102/2025

- EXTRATO DO CONTRATO n.« 24090103/2025

● EXTRATO DO CONTRATO n,« 24090104/2025

- EXTRATO DO CONTRATO n.o 18090201/2025

- EXTRATO DO CONTRATO n.» 18090202/2025

- EXTRATO DO CONTRATO n.» 18090203/2025

- EXTRATO DO CONTRATO n.a 20020101/2025

- EXTRATO DO CONTRATO n,2 20020102/2025

- EXTRATO DO CONTRATO n,® 20020103/2025

- EXTRATO DO CONTRATO n,® 20020104/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 24090101/2025. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.« 240901/2024. PREGÃO
ELETRÔNICO N.« 019/2024-SRP, PARTES: MUNICÍPIO DE

BACABAL - MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e DISTRIBUIDORA ABSOLUT LTDA sob CNPJ
n.®41.811.442/0001-03. ESPÉCIE; Contrato Administrativo.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.® 14.133, de 2021,

regulamentada pelo Decreto Municipal n.® 966, de 20 de

dezembro de 2024, Decreto Municipal n.® 683, de 23 de

novembro de 2020, Lei Complementar n.® 123/2006 e a Lei

Municipal n.® 1.384/2019. OBJETO: Fornecimento de

Materiais Didáticos e Pedagógicos, de interesse da

Secretaria Municipal de Educação do Município de
Bacabai/MA. VALOR; RS 589.679,45 (quinhentos e oitenta e

nove mil. seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e

cinco centavos). DATA DO CONTRATO: 22 de julho de

Oi o
CP Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n’ 2.200-2/2001 de 24/0B/2001, que insUtui a |
Inwil íníraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ● ICP-Brasll. Para consultar a veracidade da publicação acesse *

https://www.bacahal.ma.gov.br/diariooficlai/2574 ● Volume 10, N".BAC20250722 ! m
O'